[image: image1.jpg]

<>
Администрация Верхнекетского района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	27 января 2014 г.
	р.п. Белый Яр

Верхнекетского района
 Томской области
	№ 048

О внесении изменений в постановление Администрации Верхнекетского района от 21.09.2012 № 1156 «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Профилактика терроризма и экстремизма, а также минимизация и (или) ликвидация последствий проявлений терроризма и экстремизма на территории муниципального образования «Верхнекетский район» на период 2013-2015 годы»
В соответствии со статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Порядком принятия решений о разработке муниципальных программ Верхнекетского района их формирования и реализации (далее Порядок), утверждённым постановлением Администрации Верхнекетского района от 09.10.2012 № 1225 (в редакции постановлений Администрации Верхнекетского района от 18.07.2013 № 841, от 15.08.2013 № 890), на основании решения Думы Верхнекетского района от 26.12.2013 года № 96 «О местном бюджете муниципального образования «Верхнекетский район» на 2014 год»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации Верхнекетского района от 21.09.2012 № 1156 «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Профилактика терроризма и экстремизма, а также минимизация и (или) ликвидация последствий проявлений терроризма и экстремизма на территории муниципального образования «Верхнекетский район» на период 2013-2015 годы» (далее — Постановление) следующие изменения:

1.1. В приложении к Постановлению:

раздел «Объёмы и источники финансирования муниципальной программы» паспорта муниципальной программы «Профилактика терроризма и экстремизма, а также минимизация и (или) ликвидация по​следствий проявлений терроризма и экстремизма на территории муниципального образования «Верхнекетский район» на период 2013-2015 годы» (далее Программа), изложить в следующей редакции:

общий объём финансирования 685975 руб.;
	в том числе по источникам финансирования:

	местный бюджет
	685 975 руб.

	в том числе по годам:

	2013 год – 10 000 руб.

	2014 год – 10 000 руб.

	2015 год – 665 975 руб.

	федеральный бюджет (в т.ч. субвенции, субсидии)

	бюджет Томской области (в т.ч. субвенции, субсидии)

	внебюджетные источники

раздел IV. «Система программных мероприятий» паспорта Программы , изложить в следующей редакции:

«Программные мероприятия группируются в зависимости от основных направлений деятельности по реализации поставленных задач. В Программе выделяются два раздела, каждый из которых содержит перечень конкретных мероприятий, реализация которых направлена на достижение цели.

Мероприятия, предлагаемые к реализации и направленные на решение основных задач муниципальной программы с указанием сроков их реализации, отражены в приложении №1 к Программе.

Ресурсное обеспечение Программы осуществляется за счёт средств местного бюджета в объёмах, предусмотренных Программой и утверждённых решением о бюджете муниципального образования «Верхнекетский район».

Объём средств местного бюджета, необходимый для финансирования Программы, отражён в приложении №2 к Программе и составляет всего на 2013-2015 годы 685975 руб., в том числе по годам реализации:

2013 год – 10 000 руб.

2014 год – 10 000 руб.

2015 год – 665 975 руб.

Расчёт денежных средств, запланированных в Программе основан на заявках в антитеррористическую комиссию МО «Верхнекетский район» от учреждений Управления образования Администрации Верхнекетского района, ОГБУЗ «Верхнекетская РБ», МАУ «Культура».

Объём финансирования Программы подлежит ежегодной корректировке, исходя из возможностей местного бюджета.».
1.2. Приложение №2 к Программе, изложить в новой редакции согласно приложения №1 к настоящему постановлению.

2. Постановление вступает в силу с момента его официального опубликования в информационном вестнике Верхнекетского района «Территория» и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2014 года.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на ведущего специалиста по мобилизационной работе Администрации Верхнекетского района.

Глава Верхнекетского района                                                                        Г.В.Яткин

Кошкоров В.А.

2-13-29

Приложение № 1
к муниципальной программе
«Профилактика терроризма и экстремизма,

а также минимизация и (или) ликвидация последствий
проявлений терроризма и экстремизма
на территории муниципального образования
«Верхнекетский район» на период 2013-2015 годы»

Бюджет

муниципальной программы по годам
	№
п/п
	Мероприятия
	Исполнители
	Потребность в финансовых средствах, (руб.)

	Всего
	в том числе по годам

	2013 г.
	2014 г.
	2015 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	п.Белый Яр, РЦКД :
- установка уличных цветных видеокамер наблюдения АСV–820 (5 шт.).
	МАУ «Культура»

	2.
	п.Белый Яр, районный центр культуры и досуга (далее РЦКД):
- приобретение ручного металлодетектора;

- установка видеокамер внутреннего контроля 5 шт.
	МАУ «Культура»

	3.
	п.Белый Яр, РЦКД :
- установка пожарной сигнализации в зрительном зале
	МАУ «Культура»
	70000

	70000

	4.
	п.Степановка, Дом культуры:
- установка уличных цветных видеокамер наблюдения АСV–820 (2 шт.)
	МАУ «Культура»
	50000

	50000

	5.
	п.Степановка, Дом культуры:
- установка видеокамер внутреннего контроля – 3 шт.
	МАУ «Культура»
	22025

	22025

	6.
	п. Степановка, Дом культуры:
- ремонт пожарной сигнализации
	МАУ «Культура»
	40000

	40000

	ИТОГО по МАУ «Культура»

	182025

	182025

	7.
	Ограждение территории стационарного отделения по ул.Российская, 3 (металлическое)
	ОГБУЗ «Верхнекетская РБ»

	8.
	Установка видеокамер:
Педиатрическое отделение, скорая помощь, гараж ул.Российская, 3, стр.2:

- камера внутреннего наблюдения, цветные (коридор) – 2 шт.;

- камера наружного наблюдения (уличная) – 3 шт.;

- видеорегистратор – 1 шт.
	ОГБУЗ «Верхнекетская РБ»

	9.
	Стационар: хирургическое, терапевтическое, акушерское отделения ул.Российская, 3 :

- камера внутреннего наблюдения (коридор) – 4 шт. (площадка 1 этажа – 1 шт., в коридорах – 3 шт.);

- камера наружного наблюдения (уличная) – 3 шт;

- видеорегистратор – 1 шт.
	ОГБУЗ «Верхнекетская РБ»

	10
	Поликлиника: ул.Гагарина, 22 :

- камера внутреннего наблюдения – 5 шт.;

- камера наружного наблюдения (уличная) – 4 шт.;

- видеорегистратор – 1 шт.
	ОГБУЗ «Верхнекетская РБ»

	11.
	Степановская участковая больница п.Степановка:

- камера внутреннего наблюдения – 1 шт.;

- камера наружного наблюдения (уличная) – 2 шт.;

- видеорегистратор – 1 шт.
	ОГБУЗ «Верхнекетская РБ»
	61595

	61595

	12.
	Катайгинская врачебная амбулатория п.Катайга:

- камера внутреннего наблюдения – 1 шт.;

- камера наружного наблюдения (уличная) – 1 шт.;

- видеорегистратор – 1 шт.
	ОГБУЗ «Верхнекетская РБ»
	63170

	63170

	13.
	Клюквинская врачебная амбулатория п.Клюквинка:

- камера внутреннего наблюдения – 1 шт.;

- камера наружного наблюдения (уличная) – 1 шт.;

- видеорегистратор – 1 шт.
	ОГБУЗ «Верхнекетская РБ»
	45170

	45170

	14.
	Отделение общеврачебной практики п.Сайга :

- камера внутреннего наблюдения – 1 шт.;

- камера наружного наблюдения (уличная) – 2 шт.;

- видеорегистратор – 1 шт.
	ОГБУЗ «Верхнекетская РБ»
	52670

	52670

	ИТОГО по ОГБУЗ «Верхнекетская РБ»

	222605

	222605

	15.
	МБОУ «Белоярская СОШ №1»
Приобретение и установка систем видео наблюдения:

- камера внутреннего наблюдения - 2 шт.;

- камера наружного наблюдения - 2 шт.
Приобретение и установка уличного светильника «Кобра» - 2 шт.
	Управление образования Администрации Верхнекетского района
	10000

	 10000

	16.
	МАОУ «Белоярская СОШ №2»
Приобретение и установка систем видео наблюдения:

- камера внутреннего наблюдения - 2 шт.;
- камера наружного наблюдения - 2 шт.
	Управление образования Администрации Верхнекетского района
	71345

	71345

	17.
	МБОУ «Степановская СОШ»
Приобретение и установка систем видеонаблюдения:

- камера внутреннего наблюдения - 2 шт.;
- камера наружного наблюдения - 3 шт.

Приобретение и установка уличного светильника «Кобра» - 6 шт.
	Управление образования Администрации Верхнекетского района
	15000

	15000

	18.
	МБОУ «Сайгинская СОШ»
Приобретение и установка систем видеонаблюдения:

- камера внутреннего наблюдения - 2 шт.;
- камера наружного наблюдения - 2 шт.

Приобретение и установка уличного светильника «Кобра» - 1 шт.
	Управление образования Администрации Верхнекетского района
	5000
	5000

	19.
	МБОУ «Катайгинская СОШ»
Приобретение и установка систем видеонаблюдения:

- камера внутреннего наблюдения - 4 шт.;
- камера наружного наблюдения - 4 шт.

Приобретение и установка уличного светильника «Кобра» - 1 шт.
	Управление образования Администрации Верхнекетского района
	5000

	5000

	20.
	МБОУ «Клюквинская СОШ»
Приобретение и установка систем видеонаблюдения:

- камера внутреннего наблюдения - 2 шт.;

- камера наружного наблюдения - 2 шт.
	Управление образования Администрации Верхнекетского района

	21.
	МБОУ «Ягоднинская СОШ»
Приобретение и установка систем видеонаблюдения:

- камера внутреннего наблюдения - 2 шт.;

- камера наружного наблюдения - 2 шт.

Приобретение и установка уличного светильника «Кобра» - 2 шт.
	Управление образования Администрации Верхнекетского района

	22.
	МКОУ «Центральнинская НОШ»
Приобретение и установка систем видеонаблюдения:

- камера внутреннего наблюдения - 1 шт.;
- камера наружного наблюдения -1 шт.

Приобретение и установка уличного светильника «Кобра» - 1 шт.
	Управление образования Администрации Верхнекетского района

	23.
	МКОУ «Лисицынская СОШ»
Приобретение и установка систем видеонаблюдения:

- камера внутреннего наблюдения - 1 шт.;
- камера наружного наблюдения -1 шт.

Приобретение и установка уличного светильника «Кобра» - 1 шт.
	Управление образования Администрации Верхнекетского района
	5000
	5000

	24.
	МАОУ ДОД «Детская школа искусств»
Приобретение и установка систем видеонаблюдения:

- камера внутреннего наблюдения - 2 шт.;
- камера наружного наблюдения - 2 шт.

Приобретение и установка уличного светильника «Кобра» - 2 шт.

Ограждение территории (металлическое) 50 м.
	Управление образования Администрации Верхнекетского района
	10000

	10000

	25.
	МАДОУ «Верхнекетский детский сад»
Приобретение и установка систем видеонаблюдения:

- камера внутреннего наблюдения - 4 шт.;
- камера наружного наблюдения - 4 шт.

Приобретение и установка уличного светильника «Кобра» (освещение территории) - 2 шт.
	Управление образования Администрации Верхнекетского района
	10000

	10000

	26.
	Филиал № 1 п. Белый Яр
Приобретение и установка систем видеонаблюдения:

- камера наружного наблюдения - 2 шт.

Приобретение и установка уличного светильника «Кобра» - 5 шт.
	Управление образования Администрации Верхнекетского района

	27.
	Филиал № 4 п. Клюквинка
Приобретение и установка систем видеонаблюдения:

- камера наружного наблюдения - 2 шт.

Приобретение и установка уличного светильника «Кобра» - 3 шт.
	Управление образования Администрации Верхнекетского района
	50000

	50000

	28.
	Филиал № 5 п. Сайга
Приобретение и установка систем видеонаблюдения:

- камера наружного наблюдения - 2 шт.

Приобретение и установка уличного светильника «Кобра» - 4 шт.
	Управление образования Администрации Верхнекетского района
	50000

	50000

	29.
	Филиал № 6 п. Степановка
Приобретение и установка систем видеонаблюдения:

- камера наружного наблюдения - 2 шт.

Приобретение и установка уличного светильника «Кобра» - 3 шт.
	Управление образования Администрации Верхнекетского района
	50000

	50000

	Итого по УО Администрации Верхнекетского района

	281345
	10000
	10000
	261345

	Итого потребность по Программе

	685975
	10000
	10000
	665975